

EDİTÖRDEN

M.Faysal GÖKALP

Uluslar arası ekonomik sistem, yapısal bir kırılma mı yaşıyor? Temel mal ve malzeme fiyatlarında yaşanan şoklar dikkate alındığında, nihai olarak bu türden bir kırılmanın yaşanması kaçınılmaz görünüyor. Tarım ürünlerindeki fiyat hareketlerinin yanı sıra, altın, petrol ve bakır fiyatlarındaki şokları birlikte ele aldığımızda, pek de normal olmayan bir sürecin içerisinde olduğumuz anlaşılabilir. Bu ürünlerin ileri dönük bağlantı katsayılarının yüksekliği, bir anlamda kullanımına olan bağımlılık düzeyinin şiddeti, bunları diğer ürünlerden ayrıcalıklı kılıyor. 2000 ve 2008 yılları arasında, altın fiyatları 3, bakır ve petrol fiyatları 5 kat yükseldi. Temel maliyet girdilerindeki bu yükseliş elbette üretim maliyetleri üzerinden bölüşüm sürecini yeniden yapılandırıyor. Bu türden bir fırtınanın ortasında, büyük resmi tam olarak okumak kolay olmasa da, bu süreci kriz olarak tanımlamak pek mümkün değil. Gerçek anlamda yapısal bir kırılma ile karşı karşıyayız. Sanki dünyada bölüşüm ilişkileri üzerinde bir devrim yaşanıyor. Gittikçe gelirimizin daha yüksek bir kısmını temel mal ve malzemelere harcamak zorunda kalıyoruz. Arz ve talepte ani şoklar söz konusu değilken, fiyatlarda yaşanan şoklar, ekonomi dışı etkenlerin varlığına işaret ediyor. Öyle ki Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü(OPEC)'nün bile fiyat artışlarına karşı çözüm aradığı ve üretim artışını gündeme aldığı bir dönemde, petrol fiyatlarındaki yükselme trendinin değişmemesi, manipülatif etkenlerin varlığına işaret ediyor.

Bu süreç, ülkelerin birbirlerinden olan çıkarlarını uluslar arası ticaret aracılığıyla karşıladıkları, savaşların alternatifi olan, serbest ticaret sisteminin varlığını anlamsızlaştırıyor. Ticaret aracılığıyla karşılanması mümkün olmayan veya rasyonel olmayan ihtiyaçlar için doğrudan müdahale yollarını teşvik ediyor. Bu anlamda kırılma sadece uluslar arası ticaret sisteminde değil, varlığı tartışmalı olan uluslar arası barış üzerinde de etkilerini hissettirecek gibi.

Elinizde 520. sayısını bulunan dergimiz, maddi ve manevi anlamda büyük bir kayıp yaşıyor. Dergimizin Bilim Kurulu üyesi, Dokuz Eylül Üniversitesi İİBF İktisat Bölüm Başkanı, Hocamız **Prof.Dr.M.Sadık ACAR**, 29 Mayıs 2008 tarihinde vefat etti. Hocamız dergimize verdiği doğrudan desteğin yanı sıra, Yayın Kurulu ve Bilim Kurulu üyelerimizin de önemli bir kısmının hocasıydı. Doktora tezini onun gözetiminde yazmış ve akademik eğitimini kendisine borçlu olanlardan birisi olarak, Hocama Allah'tan rahmet diliyorum. Muhterem eşi Fatma ACAR'a ve oğlu Hüseyin ACAR'a Allah'tan sabırlar diliyorum.